



انقلاب اسلامی را باید سرآغاز تحولات بزرگ و بنیادین در ایران، منطقه، جهان اسلام و جهان غیراسلام دانست. رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره) از انقلاب اسلامی با عناوینی چون «معجزه قرن» و «انفجار نور» یاد کرده و همین کلمات برای توصیف عظمت و بزرگی انقلاب اسلامی کفایت می‌کند.

دهه فجر و فرا رسیدن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، فرصت مغتنمی برای بازخوانی انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن در حوزه‌های گوناگون بالاخص حوزه بهداشت و درمان می باشد.

دکتر محمد علی پاینده مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان فریمان در گفتگو با وب دا دستاوردهای حوزه سلامت این شهرستان را تشریح کرد.

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان فریمان اظهار داشت: توسعه زیر ساختها، افزایش نیروی انسانی ماهر، گسترش و ارتقاء سطح خدمات، افزایش شاخص های بهداشتی و درمانی، کاهش هزینه دریافتی از بیماران و .... عمده این فعالیتها می باشد.

دکتر محمد علی پاینده تصریح کرد: توسعه فضاهای بهداشتی در سطح شهرستان از 2 مرکز بهداشت و 18 خانه بهداشت قبل از انقلاب به 7 مرکز خدمات جامع سلامت و 35 خانه بهداشت و 6 پایگاه سلامت بعد از انقلاب را داشته ایم. در بخش درمان قبل از انقلاب شهرستان فریمان دارای یک مرکز بستر بیمار با گنجایش 15 تخت و خدمات محدود بوده است که پس از انقلاب با گسترش و تجهیز آن به بیمارستان 64 تخت خوابی امام خمینی (ره) تبدیل شده است. ساخت بیمارستان 64 تخت خوابی حضرت زهرا(س) با قابلیت افزایش تا 110 تخت و تجهیز آن به جدیدترین تجهیزات و دستگاه ها از قبیل: سی تی اس کن، لاپراسکوپی، arm-c، تست ورزش و اکو، فیکو، اتوکلاو، اکسیژن ساز و .... از دیگر دستاوردهای حوزه درمان شهرستان می باشد که در اسفند 95 به بهره برداری رسید.

وی افزود: راه اندازی بخش دیالیز در سال ۸۵ و افزایش تعداد دستگاههای دیالیز به 9 دستگاه، راه اندازی اولین پایگاه اورژانس 115 پس از انقلاب و افزایش پایگاه های اورژانس ۱۱۵ شهری و جاده ای در سالهای متوالی به 6 پایگاه، افزایش تعداد آمبولانس بیمارستانی و پیش بیمارستانی از یک دستگاه به 11 دستگاه از دیگر اقدامات این حوزه در شهرستان فریمان می باشد.

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان فریمان خاطر نشان کرد: در حوزه نیروی انسانی افزایش تعداد نیروی کادر تخصصی را داشته ایم، بطوری که در حال حاضر تعداد 14 پزشک متخصص در بخش دولتی (تخصص های داخلی، عفونی، رادیولوژی، اطفال، جراحی عمومی، زنان و زایمان، قلب، پاتولوژی، ارتوپدی و روانپزشکی) و 6 پزشک متخصص در بخش غیر دولتی و همچنین تعداد 44 پزشک عمومی در بخش دولتی و 17 پزشک عمومی در بخش غیر دولتی در سطح شهرستان فعالیت می کنند، افزایش تعداد کارکنان از 20 نفر قبل از انقلاب به حدود 520 نفر در حال حاضر نیز از دیگر دستاوردهای انقلاب شکوهمند اسلامی است.

دکتر محمد علی پاینده به گسترش خدمات بهداشتی درمانی در بخش غیر دولتی هم اشاره کرد و افزود: فعال شدن درمانگاه تامین اجتماعی، فعال شدن درمانگاه تخصصی و شبانه روزی وحدت، افزایش تعداد داروخانه های فعال در شهرستان از 1 داروخانه به 10 داروخانه، فعالیت تعداد 17 مطب پزشک عمومی، 6 مطب پزشک متخصص (شامل تخصص های: زنان، اطفال، داخلی، عفونی، قلب و جراح عمومی) و 8 مطب

دندانپزشکی و همچنین خدماتی از قبیل بینایی سنجی، شنوایی سنجی، فیزیوتراپی، آزمایشگاه و ... از دستاوردهای دیگر انقلاب اسلامی در شهرستان فریمان است.

مدیر شبکه بهداشت و درمان، پوشش خدمات بهداشتی در دورترین نقاط شهرستان و همچنین اجرای برنامه های مختلف بهداشتی را از دیگر اقدامات صورت گرفته در حوزه سلامت برشمرد و گفت: در حال حاضر 16 تیم بهداشتی متشکل از پزشک، دندانپزشک، ماما، کارشناسان بهداشتی و داروپار در سطح شهرستان در حال ارائه خدمات می باشند.

وی افزود: اجرای صد در صدی برنامه های غربالگری هیپوتیروئیدی و فنیل کتونوری نوزادان، غربالگری تالاسمی، اجرای برنامه واکسیناسیون تکمیلی خانه به خانه فلج اطفال و حذف و ریشه کنی این بیماری و بیماریهای دیگری از قبیل سرخک و سرخچه، اجرای برنامه خطر سنجی و غربالگری سرطانهای شایع سرویکس و انجام برنامه های دیگری همچون نظارت بر سلامت آب شرب و پیگیری افزایش تعداد روستاها و شهر های برخوردار از آب آشامیدنی سالم، انجام معاینات شغلی، نظارت بر مواد غذایی، برنامه نظام ارجاع الکترونیک و برنامه های مشارکت محور و ... گوشه ای از خدمات انجام شده پس از انقلاب اسلامی است.

دکتر محمد علی پاینده در پایان خاطر نشان کرد: اجرای برنامه تحول نظام سلامت از قبیل زایمان طبیعی رایگان، ماندگاری و مقیمی پزشکان و ... کاهش هزینه های پرداختی بیماران، افزایش آمار زایمان طبیعی، کاهش شاخص مرگ نوزادان به 6.73 در صد هزار تولد زنده و افزایش سن امید به زندگی را از 54 سال در سال 57 به بیش از 74 سال در سال 97 از دیگر دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در سطح شهرستان می باشد.

{jcomments on}